



Transportminister Trine Bramsen. 

Vedr. Ribe Kulturhavn og sejlads :l Ribe. 

Som oldermand i Ribe Træskibslaug skal jeg indtrængende anmode ministeren om at 
s:lle renoveringen af den eksisterende ringvejsbro i bero. Såfremt der på sigt ikke 
etableres en oplukkelig bro i stedet, vil hele projektet omkring Ribe Kulturhavn ikke 
kunne realiseres. Vores kulturarv vil lide uopreAelig skade. 

Ribe, landets ældste by, har med Ribe å forbindelse :l Vadehavet og verden udenfor. 
Danmarkshistorien bereAer om import og eksport, skibsrederier, tømmerhandel og 
skibsbygning .  Alt sammen tæt knyAet :l muligheden for sejlads :l og fra byen via 
Ribe å. 

I dag ser vi i Danmarks søfartsbyer havne som udviklingsområder for erhverv, 
turisme og kultur. Ribe er ingen undtagelse. I Ribe er havnemiljøet intakt hvilket giver 
mulighed for oplevelse af en auten:sk by. 

Ribe Træskibslaug vil gerne medvirke :l en levende kulturhavn med høj kvalitet. I 
dag har vi everten ” Johanne Dan ” , samt ”Karen af Mandø” og ”Anne Cecilie”. De to 
sidstnævnte skibe også med bevaringsværdig status. ” Karen af Mandø” har A status, 
et kulturhistorisk monument. Skibet ” Rebekka” fra Fanø og ”Karen af Mandø” er 
begge Vadehavseverter som sejler i Na:onalpark Vadehavet. Desværre har vi  på 
grund af den sta:onære ringvejsbro siden 1970-erne kun haS mindre lystbåde og 
plastjoller i havnen. 
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Esbjerg Kommune har i de seneste budgeAer afsat midler :l udvikling af en 
visionsplan for Ribe kulturhavn. 

Ribe Træskibslaug indgår i denne plan med et mindre træskibsværS, restaurering og 
nybygning af egnstypiske træskibsfartøjer, vedligehold og servicering af besøgende 
træskibe især fra andre vadehavsna:oner. Lignende udvikling af mari:m kultur 
kender vi fra Middelfart, Helsingør og Hobro. 

Den eksisterende ringvejsbro er en fysisk bom for udvikling af Ribe kulturhavn. 

Hvis vi i Danmark og i Danmarks ældste by skal værne om vores kulturhavn håber vi i 
Træskibslauget at ministeren vil medvirke :l at renoveringen af den eksisterende bro 
s:lles i bero, således at vi på sigt kan udvikle Ribe kulturhavn ved at bringe Ribe 
:lbage :l havet med en oplukkelig bro, :l glæde for byens borgere og de mange 
turister der hvert år besøger Ribe. 

Jeg vedlægger en støAeerklæring fra Skibsbevaringsfonden. 


